16 Diário Oficial GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2019
ANO 182 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.081

<#ABC#135744#16#162452>

GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
EXTRATO DE CONCESSÃO DE PENSÃO POR MORTE

Processo nº 201911129003703

Instituidora do benefício: Sebastiana Alfelicia Lemis. Data do
Óbito: 06/08/2018. Pensionista: Antônio André Lemis, viúvo, início:
20/05/2019, duração: vitalícia. Despacho Concessor nº 4006/2019-
GAB. Fundamentação Legal: Lei Complementar nº 77/2010,
alterada pelas Leis Complementares nºs102/2013 e 124/2016.

Marlene Alves de Carvalho e Vieira
Presidente

<#ABC#135744#16#162452/>

Protocolo 135744
<#ABC#135747#16#162453>

GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
EXTRATO DE CONCESSÃO DE PENSÃO POR MORTE

Processo nº 201911129003785

Instituidor do benefício: Wilson Branquinho. Data do Óbito:
07/05/2019. Pensionista: Rarué Togo Branquinho, viúva, início:
07/05/2019, duração: vitalícia. Despacho Concessor nº 4017/2019-
GAB. Fundamentação Legal: Lei Complementar nº 77/2010,
alterada pelas Leis Complementares nºs102/2013 e 124/2016.

Marlene Alves de Carvalho e Vieira
Presidente

<#ABC#135747#16#162453/>

Protocolo 135747
<#ABC#135860#16#162581>

PORTARIA Nº 1410, DE 26 DE JUNHO DE 2019.

A PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA -
GOIASPREV -, nos termos do art. 89, § 6º da Lei Complementar
Estadual nº 77/2010, com redação dada pela Lei Complementar nº
126/2016, e tendo em vista o que consta do processo administra-
tivo nº 201900011010951, notadamente do Parecer GEAP-15893
nº 661/2019, da Gerência de Análise de Aposentadoria, RESOLVE,
com fundamento nos arts. 91, I e 92 da Lei nº 11.416/1991 e art. 1º, §
1º da Lei nº 15.668/2006, CONCEDER Transferência para a Reserva
Remunerada à MARCO ANTONIO MALAQUIAS DE SOUZA, RG
nº 00772 CBM/GO, CPF nº 588.640.911-49, na Graduação de
Subtenente BM, dos Quadros do Corpo de Bombeiros Militar do
Estado de Goiás, com proventos integrais.

Publique-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA GOIÁS PREVIDÊNCIA
- GOIASPREV -, em Goiânia, 26 de junho de 2019.

Marlene Alves de Carvalho e Vieira
Presidente

<#ABC#135860#16#162581/>

Protocolo 135860
<#ABC#135865#16#162586>

PORTARIA Nº 1411, DE 26 DE JUNHO DE 2019.

A PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA -
GOIASPREV -, nos termos do art. 2º, § 3º, da Lei Complementar
nº 66, de 27 de janeiro de 2009, alterado pela Lei Complementar
nº 126, de 27 de dezembro de 2016, e tendo em vista o que consta
do Processo nº 201900006009286, notadamente do Parecer GEAP-
15893 nº 732/2019 da Procuradoria-Geral do Estado, resolve, com
fundamento no art. 6o, incisos I a IV, da Emenda Constitucional
Federal no 41, de 19 de dezembro de 2003, e no art. 56, incisos I a
V, da Lei Complementar no 77, de 22 de janeiro de 2010, conceder
a MARIZETE RODRIGUES SOARES VELOSO aposentadoria no
cargo de Professor IV, Referência “A”, do Quadro Permanente do
Magistério Público Estadual, com proventos integrais.

Publique-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA GOIÁS PREVIDÊNCIA
- GOIASPREV -, em Goiânia, 26 de junho de 2019.

Marlene Alves de Carvalho e Vieira
Presidente

<#ABC#135865#16#162586/>

Protocolo 135865
<#ABC#135867#16#162589>

PORTARIA Nº 1412, DE 26 DE JUNHO DE 2019.

A PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA -
GOIASPREV -, nos termos do art. 2º, § 3º, da Lei Complementar
nº 66, de 27 de janeiro de 2009, alterado pela Lei Complementar
nº 126, de 27 de dezembro de 2016, e tendo em vista o que consta
do Processo nº 201800006033071, notadamente do Parecer GEAP-
15893 n° 431/2019 da Procuradoria-Geral do Estado, resolve, com
fundamento no art. 3º, incisos I, II e III e parágrafo único, da Emenda
Constitucional Federal nº 47, de 5 de julho de 2005, e no art. 58,
incisos I a V, da Lei Complementar nº 77, de 22 de janeiro de 2010,
conceder a RITA MENEZES MARQUES aposentadoria no cargo de
Professor IV, Referência “B”, do Quadro Permanente do Magistério
Público Estadual, com proventos integrais.

Publique-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA GOIÁS PREVIDÊNCIA
- GOIASPREV -, em Goiânia, 26 de junho de 2019.

Marlene Alves de Carvalho e Vieira
Presidente

<#ABC#135867#16#162589/>

Protocolo 135867
<#ABC#135870#16#162591>

PORTARIA Nº 1413, DE 26 DE JUNHO DE 2019.

A PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA -
GOIASPREV -, nos termos do art. 2º, § 3º, da Lei Complementar
nº 66, de 27 de janeiro de 2009, alterado pela Lei Complementar
nº 126, de 27 de dezembro de 2016, e tendo em vista o que consta
do Processo no 201900006001185, notadamente do Parecer GEAP-
15893 n° 810/2019 da Procuradoria-Geral do Estado, resolve, com
fundamento no art. 6o, incisos I a IV, da Emenda Constitucional
Federal no 41, de 19 de dezembro de 2003, e no art. 56, incisos I a
V, da Lei Complementar no 77, de 22 de janeiro de 2010, conceder
a VANUZA RODRIGUES DE CASTRO aposentadoria no cargo de
Professor IV, Referência “C”, do Quadro Permanente do Magistério
Público Estadual, com proventos integrais.

Publique-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA GOIÁS PREVIDÊNCIA
- GOIASPREV -, em Goiânia, 26 de junho de 2019.

Marlene Alves de Carvalho e Vieira
Presidente

<#ABC#135870#16#162591/>

Protocolo 135870

Junta Comercial do Estado de Goiás – JUCEG
<#ABC#135855#16#162575>

ESTADO DE GOIÁS
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIÁS - JUCEG

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 016/2017
PROCESSO SEI Nº 201700024001376

PARTICÍPES: Junta Comercial do Estado de Goiás - JUCEG e
Município de Aparecida de Goiânia - GO.
OBJETO: O presente convênio tem por objeto a mútua cooperação
entre os partícipes visando à implantação e operacionalização
do Portal do Empreendedor Goiano da JUCEG no Município de
Aparecida de Goiânia - GO.
DO PRAZO E VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a partir de sua publicação
no Diário Oficial do Estado de Goiás.
SIGNATÁRIOS: Rafael Bastos Lousa Vieira pela JUCEG, e Gustavo
Mendanha Melo pelo Município de Aparecida de Goiânia - GO.
DATA DA ASSINATURA: Goiânia - GO, 15 de fevereiro de 2018.

Fábio André Evaristo dos Santos
Portaria nº 139-A / 2019- PRES

<#ABC#135855#16#162575/>

Protocolo 135855

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 69a8c9d9